(*e*) Monendum lectorem censui, Blandratam haud paulo ante mortem suam, vivente adhuc Stephano rege Poloniæ,
in

terests of the Unitarians, and took part with the Jesuits, who were in credit at court ; and came to an untimely end at last, being strangled in bed by his nephew, whom he had made his heir.

Blandrata had brought Fr. Davides along with him, when he went into Transylvania ; and by their joint labours they succeeded so far as to engage the prince and the greatest part of the nobility in their cause, and brought over almost the whole province to embrace

in illius gratiam, et quo illum erga se liberaliorem (ut fecit) redderet, plurimum remisisse de studio suo in ecclesiis nostris Transilvaniis, nostrisque hominibus juvandis : immo eo tandem devenisse, ut vix existimaretur priorem quam tantopere foverat, de Deo et Christo sententiam retinere : sed potius Jesuitis, qui in ea provincia tunc temporis ope ac liberalitate non mediocriter florebant, adherere, aut certe cum eis quodammodo colludere. Illud certissimum est, eum ab eo tempore quo liberalitatem quam ambiebat regis Stephani erga se est expertus, cepisse quosdam ex nostris hominibus quos charissimos prius habebat et suis opibus juvabat, spernere ac deserere etiam contra promissa et obligationem suam, et tandem illos penitus deseruisse, atque omni veræ ac sinceræ pietatis studio valedixisse, et solis pecuniis congerendis intentum fuisse. Quæ fortasse, justissimo Dei judicio, quod gravissimum exercere solet contra tales desertores, ei necem ab eo, quem suum hæredem fecerat, conciliarunt.

embrace their sentiments, obtaining for the ministers and members of their communion, the privilege of professing and preaching their doctrines in a public manner. This must have been much promoted by a public Disputation, which Blandrata and Davides maintained, with great success, before the court, against *quelques docteurs Reformez*, viz. some who followed Calvin's opinions, in 1566, as Bayle remarks. Blandrata, however, was much disturbed at the objections started by Davides, being very earnest that the worship of Jesus Christ should be maintained in their churches. And therefore, after exerting all his own endeavours in vain, by argument and intreaty to keep him in the received practice, he called in to his assistance the celebrated Faustus Socinus, who was then at Basil, in Switzerland; and with that view engaged Davides to take him under (f) his roof, to board

(f) Habitavi ego apud Franciscum, ejusque mensa sum. usus menses circiter quatuor cum dimidiato. Quod domi ipsius habitarem, et ipsius mensa uterer, id sane non gratis ab ipso habebam, immo charissimo pretio persolvi; quod tamen pretium mihi a D. Blandrata redditum postea fuit.